
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                         ESTADO DA PARAÍBA                                   DE 19 DE JANEIRO DE 2023 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNIICPAL DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DE 19  DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 01 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                         ESTADO DA PARAÍBA                                   DE 19 DE JANEIRO DE 2023 

  

 

 
DE 19  DE JANEIRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 02 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                         ESTADO DA PARAÍBA                                   DE 19 DE JANEIRO DE 2023 

  

 

 
DE 19  DE JANEIRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 03 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                         ESTADO DA PARAÍBA                                   DE 19 DE JANEIRO DE 2023 

  

 

 
DE 19  DE JANEIRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 04 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                         ESTADO DA PARAÍBA                                   DE 19 DE JANEIRO DE 2023 

  

 

         
DE 19  DE JANEIRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 05 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                         ESTADO DA PARAÍBA                                   DE 19 DE JANEIRO DE 2023 

  

 

PORTARIA Nº 017/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNADES DO CARMO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda de 

acordo com a Lei Complementar nº 247, de 21 de fevereiro de 2017.  

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Exonerar MARIA CILENE CLAUDIANA SILVA ALVES, do cargo de provimento em comissão 

de SUBSECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, lotado na Secretaria de Educação, Cultura e 

Esporte. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

Alcantil-PB, 15 de janeiro de 2024. 

 
 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

            

DE 19  DE JANEIRO DE 2023                                                                                                                                                   PÁGINA 06 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                         ESTADO DA PARAÍBA                                   DE 19 DE JANEIRO DE 2023 

  

 

               Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 19 de janeiro de 2024. 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

 

 

DE 19 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 7 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 

 


